
Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garcez" 

Av. Rui Barbosa, 926 - Centro- PABX (018) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844-CEP 19814-900-Assis-SP 

DECRETO Nº 5.032, DE 24 DE OUTUBRO DE 2.005 

Dispõe sobre Transferência de dotações 
orçamentárias, da mesma categoria de 
programação e órgão, do Orçamento do 
Município. 

ÉZIO SPERA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais e especialmente a autorização contida no Artigo 6°, inciso li, da Lei 4.534 de 05 de 
janeiro de 2.005, 

D E C R E T A: 

Art. 1° - Fica transferido o valor de R$ 39.490,00 (trinta e nove mil quatrocentos e noventa reais), 
entre as seguintes contas constantes do Orçamento Anual do exercício corrente, 
demonstrados pelas codificações institucionais, de funções e subfunções e das categorias 
econômicas, que abaixo se especificam: 

Código 
2. 
2.1 
04.122.00772.001 
339030 (036) 
339039 (038) 
3. 
3.4 
04.122.00032.056 
339030 ( 101 ) 
339036 (102) 
3.5 
02.062.00032.056 
339030 (109) 
339039 (111) 
4. 
4.5 
04.122.00652.056 
339036 ( 169) 
339039 ( 170) 
5. 
5.7 
26. 782.00272.204 
339030 (337) 
339039 (339) 
8. 
8.1 
23.691.00232.062 
339030 (450) 
339039 (452) 
9. 
9.1 
08.244.00342.059 
339030 (489) 
339032 (490) 

Especificação da Despesa De: Para: 
GABINETE DO PREFEITO �R=$ __ 1�.0�0=0=.0=0_R�$��1=.0=00�.=00 
DIRETORIA DE GABINETE ,_,R=$ __ 1�·=ºº=º"'·0=0"-'R,,,$��1=.0=00=·=00 
OPERAÇÃO DE MANUT. DO GABINETE �R=$ __ 1�.0�0=0=.0=0_R�$��1=.0=00�.=00 
Material de Consumo R$ R$ 1.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica �R=$-�1=·º=º=º�·º=º�R=$ ___ _ 

SECRETARIA MUNIC. GOV. NEG. JURIDICOS ,_,R=$ __ 1�·=ºº=º"'·º=0"-'R,,,$��1=.0=00=·=ºº 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA �R=$ __ =90=0�,0=0�R�$��9=00�·=00 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO ,_,R=$ __ =90=0"'.0=0"-'R,,,$��9=00=·=00 
Material de Consumo R$ R$ 900,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física �R=$ __ =9=º=º=·º=º�R=$�---
DEPART AMENTO J u RI D 1 co ,_,R=$ __ 1,,, o=º""·º=º_,_,,R$,,____,1_,,o =o ·=ºº 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO �R=$ _ _  1=º=º=·º=º�R$��1=0 =0,=00 
Material de Consumo R$ 100,00 R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica �R=$ _____ �R=$��1=º= º·=º= º 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA "R7$ __ �19=0"'.0=0"-'R,,,$��1=90=·=ºº 
DEPTO. INFORMAÇÕES TECNICO CADASTRAIS �R=$ _ _  1=9=0=.0=0�R$��1=9=0.=00 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO "R7$ __ 1,,,9"'0"".0"'0--'='R$,,____,1_,,9 =0,=00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física R$ R$ 190,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica �R=$ ___ 1=9=º=·º=º�R=$�---
SECR. MUNIC. PLANEJ. OBRAS E SERVIÇOS ,_,R=$_1,,,0e,,.0,_,0=º""'º=º-'-'R$,,__1"'0"".o"'o"'o'=ºº 
DEPARTAMENTO DE TRANSITO ,_,R=$-�10=·=ºº=º"'·0=0"-'R,,,$'----'1=0=.0=00=,=ºº 
CONTROLE E SEG. DE TRAFEGO URBANO ,_,R=$-�10=·=00,,_,0,...,0,,,,0"-'R,,,$'----'1=0=.0=00=,=ºº 
Material de Consumo R$ R$ 10.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica '-'R=$-�1=º=·º=º=º""·º=0_,_R,,.$�---
SECRETARIA MUNIC. IND. COM. E TURISMO ,_,R=$--2=·=ºº=º"'·º=0"-'R,,,$�=2=.0=00=,=ºº 
GABINETE DO SECRETARIO ,_,R=$-�2�.0,_,0"'0"".0"'0_,_,,R$,,__�2"".0"'0"'0,=00 
APOIO DESENV. ATIV. PARQUE. "JORGE A OLIVEIRA"�R=$-�2=.0=0=0=,0=0_,_R=$�=2·=º=º=º·=º=º 
Material de Consumo R$ R$ 2.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica �R=$-�2=·º=º=º=·º=0_,_R=$�---
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL "R7$_�10=·=ºº=º"'·º=º"-'R,,,$'----'1=0=.0=00=·=00 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL �R=$-=10=·=ºº=º�·0=0'----'R�$ '----'1=0=.0 =00=,=ºº 
OP. MANUT. DEPART. ASSISTENCIA SOCIAL =R7$_�1 º=·=ºº=º"'·O=O"-'R"'$c---'1=0=.0=00=,=ºº 
Material de Consumo R$ R$ 10.000,00 
Material de Distribuição Gratuita �R=$-�1=º=·º=º=º=·º=0_,_R=$�---

( 
f, 

' ' 

\,,t 



Prefeitura Municipal de Assis 
Paço Municipal "Professora Judith de Oliveira Garcez" 

Av. Rui Barbosa, 926 - Centro- PABX (018) 3324-3000-FAX (018) 3322-8844-CEP 19814-900-Assis-SP 

DECRETO N' 5.032, DE 24 DE OUTUBRO DE 2.005. 

10. 
10.1 
10, 122.00562.184 
339036 (539) 
339039 (540) 
12. 
12.1 
27.811.00532.133 
339016 (671) 
339014 (672) 
339030 (673) 
339092 (783) 

s E c RET AR 1 A M u N 1 c 1 p AL D A SAU D E ,_,R"'$--""'"""'-""'---'-'-"----"""'"'-"'""' 5.000,00 R$ 5.000,00 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE ,_,R=$-�=='-'=----"== 5.000,00 R$ 5.000,00 
RE G U LAÇÃO DO S 1 STEMA ,_,R"'$--""'"""'-""'---'-'-"----"""'"'-"'""' 5.000,00 R$ 5.000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica R$ R$ 5. 000,00 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ccR,,,$'-------"'-""="'----'-"''-------5.000,00 R$ 
AUTARQUIA MUNIC. DE ESPORTES DE ASSIS ,_,R=$-==='-'=-�== 10.300,00 R$ 10.300,00 
EDUCAÇÃO Ff SI CA E DESPORTO ,_,R"'$-'-""'""""""'---'-'-"----""""""""' 10.300,00 R$ 10.300,00 
A BOLA DA VEZ - AÇÃO E COMPETIÇÃO ,_,R=$-�==��=== 10.300,00 R$ 10.300,00 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil R$ 
Diárias - Pessoal Civil R$ 
Material de Consumo R$ 
Despesas de Exercícios Anteriores R$ 
T O T A L  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  R$ 

R$ 
R$ 

10.000,00 R$ 
300,00 R$ 

39.490,00 R$ 

300,00 
10.000,00 

39.490,00 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, 24 de outubro de 2.005 . 

• !..- " ..... -

SAULO FERREI DA' ILVAJÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GO ER O E NEGÓCIOS JURÍDICOS 

Publicado no Departamento de Administração, em 24 de outubro de 2.005. 


